Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № _____
г.Кинель

	О внесении изменений и дополнения в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 июня 2016г. №1854 (с изменениями от 14 февраля 2017г., 5 мая 2017г., 22 февраля 2019г.)

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015г. №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 5 апреля 2013г. №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", , руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 июня 2016г. №1854 (с изменениями от 14 февраля 2017г., 5 мая 2017г., 22 февраля 2019г.), следующее изменения и дополнение:

1.1. В разделе 1 пункт 1.5.1.4. изложить в следующей редакции:

«1.5.1.4. принимает решение о проведении конкурентного способа определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на право выполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам. Решение принимается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона об организации регулярных перевозок.
 Принимает решение о проведении открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам.».
1.2. В разделе 2 пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. планируемые сроки проведения конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на право выполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам; планируемые сроки заключения муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона об организации регулярных перевозок; планируемые сроки проведения открытых конкурсов на право осуществления регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам.».
1.3. В разделе 3:

исключить пункты 3.6.4.,  3.6.6.;
пункт 3.14.7. изложить в следующей редакции:

«3.14.7. признания несостоявшимся конкурентного способа определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (2 и более раз), в связи с отсутствием заявок, на право выполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам;

признания несостоявшимся открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;».
1.4. В разделе 6:

в пункте 6.1.1. абзац второй изложить в следующей редакции:

«- муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах, заключенным по итогам проведения конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на право выполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона об организации регулярных перевозок.»;

в пункте 6.1.5.:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- если конкурентный способ определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на право выполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в конкурентном способе определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), либо в случае отклонения всех заявок»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- до заключения муниципального контракта по итогам проведения конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на право выполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам ежемесячно с соблюдением требований Федерального закона от 5 апреля 2013г. №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее – Закон о контрактной системе) в отношении ограничений по цене контракта.».
1.5. В разделе 7:

 наименование раздела изложить в следующей редакции:

«7. Порядок проведения конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на право выполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и проведения открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.»;
пункт 7.1. изложить в следующей редакции:

«7.1. Порядок проведения конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на право выполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам определяется законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона об организации регулярных перевозок.»;
в пункте 7.1.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«7.1.1. Конкурентный способ определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на право выполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам проводится в следующих случаях:»;
в пункте 7.1.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«- истечения срока действия муниципального контракта (договора) с перевозчиком, работающим на существующих муниципальных маршрутах; при этом конкурентный способ определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на право выполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам объявляется не ранее чем за семьдесят дней до дня истечения срока действия муниципального контракта (договора);»;
пункт 7.1.5. изложить в следующей редакции:

«7.1.5. Документацией о закупках работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в случае проведения открытого конкурса, с учетом особенностей, установленных Законом о контрактной системе, могут предусматриваться критерии и шкала оценки критериев, используемых для оценки сопоставления заявок.»;
пункт 7.1.6. исключить;

в пункте 7.2.4. слова «конкурсной комиссией» исключить;
дополнить пунктом 7.2.25. следующего содержания:
«7.2.25. Допускается установление документацией о закупке требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам, исходя из:

1) максимального количества транспортных средств различных классов, которое разрешается одновременно использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием;
2) максимально допустимого соотношения между количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием (в случае, если контроль за соблюдением расписания осуществляется с использованием информационной системы навигации). К невыполненным не относятся рейсы, не выполненные вследствие дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине иных участников дорожного движения, снижения скорости движения транспортных средств, вызванного неблагоприятными погодными условиями или образовавшимися заторами на автомобильных дорогах, рейсы, не учтенные вследствие технических сбоев в информационной системе навигации, а также рейсы, не выполненные вследствие иных обстоятельств, предусмотренных законом или иным нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации, муниципальным нормативным правовым актом;

3) обязанности передачи в региональную или муниципальную информационную систему навигации (при их наличии) информации о месте нахождения транспортных средств, используемых для данных перевозок. Не допускается установление требования о передаче информации о месте нахождения транспортных средств более чем в один адрес;

4) обязанности обеспечения исправной работы установленных в транспортном средстве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля температуры воздуха, электронного информационного табло, оборудования для безналичной оплаты проезда;

5) обязанности информирования в установленные муниципальным контрактом сроки уполномоченного органа Администрации, а также владельцев автовокзалов или автостанций об изменении тарифов на регулярные перевозки.».
1.6. Приложение №3 исключить.
2.  Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).
Глава городского округа                                                                   В.А. Чихирев
Федотов 21287

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений и дополнения в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 июня 2016г. №1854 (с изменениями от 14 февраля 2017г., 5 мая 2017г., 22 февраля 2019г.)»

	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области

	А.А. Прокудин

	Заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству

	С.Н. Федотов

	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	В.Г. Нижегородов